
Stand: 05.05.2013 / 19:39:44

Ergebnisübersicht: Wöpkendorf,PLS vom 04.-05.05.2013 [201318002] 04.05.2013 - 05.05.2013

1 Gewöhnungsprüfung für Reitpferde

1. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2367 9.00P

2. Josefine Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Call me Fantastic F46 8.50P

2. Josefine Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Con Esprit 2126 8.50P

4. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Calida Stella41 8.00P

4. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Darling 286153 8.00P

4. Madeleine Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Shakira 427384 8.00P

7. Stefanie Erdmann (PSV St.G. Ingolstadt-Hagau e.V.) Chack 394 7.50

7. Nadja Engel-Lutz Dr. (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Dr. Foreman178 7.50

7. Susanne Kliese (RFV Obermützkow e.V.) Swante395 7.50

10. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Calistha45 7.00

10. Jessica Maaß (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cashew 1075 7.00

10. Celina Graafeiland (Pferdesportclub Tenze e.V.) Brando 39449 7.00

2 Eignungsprüfung Kl. A für Reitpferde - R 1

Preis der Zahnarztpraxis Dr. Dirk Poppe - Wöpkendorf

EP des LVM-Servicebüros Manfred Hauptmann - Bad Sülze

1. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Manjana 92292 8.20P

2. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35368 8.10P

3. Anne-Katrin Kurp (RV Rostocker Heide e.V.) Querida 63341 7.90P

4. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Sandrina 30370 7.80P

5. Peter Schnellhammer (RFV Stuthof e.V) Orca 9315 7.70P

6. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Cocky Girl121 7.60P

7. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Diamo 34161 7.50P

7. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Dr. Doolittle 43454 7.50P

9. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Don 573170 7.40P

10. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Darling 286153 7.30

11. Franziska Gabel (RFV Stuthof e.V) Creme de la Creme 4138 7.20

11. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Kalimero 72230 7.20

11. Laura Schmager (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Monsieur Schnabel299 7.20

14. Stefanie Erdmann (PSV St.G. Ingolstadt-Hagau e.V.) Athena 17020 7.10

14. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain's Black Pearl64 7.10

16. Sandra Kalsow (RV Weitenhagen e. V.) Cadbury 537 7.00

16. Franziska Gabel (RFV Stuthof e.V) Cassani 378 7.00

16. Betti Lehmann (RFV Tentzerow e.V.) Charly Brown 300103 7.00

19. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Cassamia76 6.90

19. Kristina Drews (PSV Sternfeld e.V) Lousianna 7282 6.90

19. Stefanie Peter (Reitsportclub Wittow e.V.) Nik 18309 6.90

22. Miriam Kühl (RSG Wöpkendorf e.V.) Amsterdam 2511 6.80

22. Maria Ihrke (RV Rostocker Heide e.V.) Aurora 4722 6.80

22. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Calida Stella41 6.80

22. Miriam Kühl (RSG Wöpkendorf e.V.) Clarino 6116 6.80

3 Dressurpferdeprüfung Kl. A - DA 3/1

Preis des Landwirtschaftsbetriebes Jan-Heinrich Lass - Tempel

Ehrenpreis des LVM-Servicebüros Manfred Hauptmann - Bad Sülze

1. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Dr. Doolittle 43454 7.60P

2. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35368 7.50P

3. Madeleine Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Shakira 427384 7.40P

4. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Canus Lupus59 7.20P

5. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Cool Man 38132 7.10P

5. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2367 7.10P

7. Madeleine Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Curly Sue 145143 7.00

7. Berit Habermann (RFV Marlow e.V.) Stan 33392 7.00

9. Peter Schnellhammer (RFV Stuthof e.V) Orca 9315 6.80

10. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Desmond W159 6.70

10. Bettina Sonntag (PSC Bentwisch e.V.) Quelle Couleur339 6.70

12. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Hattrick B218 6.60

13. Nadja Engel-Lutz Dr. (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Dr. Foreman178 6.50

14. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain's Black Pearl64 6.40

15. Peter Schnellhammer (RFV Stuthof e.V) So ist das447 6.20

16. Stefanie Peter (Reitsportclub Wittow e.V.) Nik 18309 6.00

17. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Emma 237189 5.80

18. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Kalimero 72230 5.70

19. Frederike Gültzow (RV Warsow e.V.) Eastside 2183 5.50

20. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Sonnenstern 5389 5.20

21. Kerstin Pflugradt (RFV Griebenow e.V.) Pinocchio 247328 5.10

22. Andrea Conrad (RFV Poseritz e.V.) Cajus 2739 5.00

22. Susan Schimmelpfennig (RV Jürgenshagen e.V.) Easy Elektra Mo184 5.00

1



Stand: 05.05.2013 / 19:39:44

Ergebnisübersicht: Wöpkendorf,PLS vom 04.-05.05.2013 [201318002] 04.05.2013 - 05.05.2013

4 Springpferdeprüfung Kl. A* - 4jä.

Preis der Gothaer Versicherung - Herrn Dr. Gittler - Stralsund

Ehrenpreis des LVM-Servicebüros Manfred Hauptmann - Bad Sülze

1. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Caramel 3165 7.80P

2. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Diamo 34161 7.10P

3. Mandy Bretfeld (RFSV Insel Poel e. V.) Cesare 792 7.00P

4. Ralf Nagel-Heyer (RFV Katzenow e.V.) Shirley 126385 6.80P

5. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Caramia S66 6.40

6. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) El Chico 70186 5.70

7. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Calida Stella41 4.00

7. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Call me Fantastic F46 4.00

5 Springpferdeprüfung Kl. A** - 5+6jä.

Preis der Elektrofirma Frank Sadkowiak - Dettmannsdorf

Ehrenpreis des LVM-Servicebüros Manfred Hauptmann - Bad Sülze

1. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Manjana 92292 8.50P

2. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Canice 356 8.40P

3. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Line 16267 8.30P

4. Anne-Katrin Kurp (RV Rostocker Heide e.V.) Querida 63341 8.10P

5. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Caliopee 344 8.00P

6. Betti Lehmann (RFV Tentzerow e.V.) Charly Brown 300103 7.90P

7. Detlef Kotlinsky (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Chekano108 7.70P

7. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Limerick 117265 7.70P

9. Miriam Kühl (RSG Wöpkendorf e.V.) Clarino 6116 7.60P

9. Mandy Bretfeld (RFSV Insel Poel e. V.) Liverpool 46276 7.60P

11. Stefan Adolph (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lancade 18244 7.50

12. Peter Schnellhammer (RFV Stuthof e.V) Calimba de Sol43 7.40

12. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Colleen 32122 7.40

14. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Cool Man 38132 7.30

14. Kristina Drews (PSV Sternfeld e.V) Lousianna 7282 7.30

16. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Balouberta 227 7.20

16. Josephine Brandt (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Strelizie393 7.20

18. Saira Getzin (PSV Mühle Altkalen e.V.) Aphrodite G16 7.10

18. Carmen Hahs (Riemser PSZV e.V.) Little High Fly275 7.10

20. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 86120 7.00

21.  Susann Malchow (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Miro As 2445 6.80

22. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Sandrina 30370 6.70

23. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Dorette 189176 6.30

23. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Undercover Lady 2405 6.30

25. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Don 573170 6.20

25. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Santana 941373 6.20

6 Springpferdeprüfung Kl. L

Preis des Zucht- und Reitbetriebes André Plath - Timmendorf / Poel

Ehrenpreis des RFSV Insel Poel e. V.

1. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Canus Lupus59 8.30P

2. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Quirin 27352 8.00P

3. Johanna-Elisa Klare (Schwaaner RFV e.V.) Zigeunerin 30417 7.90P

4. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Colleen 32122 7.80P

5. Stefan Adolph (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lancade 18244 7.70P

6. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) La-Capitol236 7.50P

6. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Zürich 5419 7.50P

8. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Lara Mina252 7.40

9. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Manjana 92292 7.30

10. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Caliopee 344 7.00

11. Andreas Zahn (RC Reez e.V.) Mister M458 6.90

12. Mandy Bretfeld (RFSV Insel Poel e. V.) Liverpool 46276 6.80

13. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Albert Rossow5 6.60

14. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Top Ten Semilly399 6.20

15. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Dorette 189176 6.00

16. Saira Getzin (PSV Mühle Altkalen e.V.) Chianti 94112 5.90

17. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Limerick 117265 5.00

17. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Sehnsucht 4383 5.00

19. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 86120 0.00

19. Torsten Marter (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) Lauree 3258 0.00

19. Lena Wesche (Riemser PSZV e.V.) Quickmatch344 0.00

19. Mandy Bretfeld (RFSV Insel Poel e. V.) Junak 2453 0.00

7 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. E
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Preis der Farbe & Raum GmbH - Herrn Karl Prüter - Neubukow

Ehrenpreis des Fleischereifachgeschäftes Anke Hoffmann - Dettmannsdorf

1. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Little Gone274 *0.00 / 18.95P

2. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e.V.) Cupido 46142 *0.00 / 19.85P

3. Lisa Maria Rogatschow (SV Steinhagen) Grandezza 193212 *0.00 / 20.23P

4. Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e.V.) Lavella 3259 *0.00 / 20.98P

5. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Alcira 46 *0.00 / 21.17P

6. Emma Pagels (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lawinja 6260 *0.00 / 22.30P

7. Luise Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Fritzchen 69203 *0.00 / 22.42P

8. Jule Anna Wilhelm (RSG Wöpkendorf e.V.) Grandis 4213 *0.00 / 23.01P

8. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Nichelson307 *0.00 / 23.01P

10. Susann Nehls (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lord 1030279 *0.00 / 23.09

11. Catharina Glöe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 *0.00 / 23.82

12. Xenia Hagge (RV Jürgenshagen e.V.) Labyrinth 5235 *4.00 / 23.78

13. Nele Konitzer (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Ceres 2990 *4.00 / 26.30

14. Annett Melchert (Schwaaner RFV e.V.) Mondis297 *4.00 / 27.91

15. Ariane Schewe (RFV Prohner Wieck e.V.) Chalako95 *4.00 / 27.98

16. Juliane Bibergeil (PSV Team Teetzleben e.V.) Caprina 762 *8.00 / 26.74

17. Louisa Schneider (RFV Stülow e.V.) Donna-Louisa173 *15.25 / 42.11

18. Elisa Pingel (RFV Prohner Wieck e.V.) Gondhardt209 4.00 / 33.52

19. Maxi Hemmerling (RFV Prohner Wieck e.V.) Paulchen 165320 4.00 / 36.13

20. Julia Melchert (Schwaaner RFV e.V.) Da Jarra146 4.00 / 37.59

21. Isabelle Koch (RFV Katzenow e.V.) Fiona 522197 6.00 / 45.01

8 Mannschafts-Springprüfung Kl. A*

Preis des Autohauses Fischer - Dettm.-Kölzow

EP von "Redefin Rider" - Frau Kathrin Schloßstein

Wöpkendorf1. Su MA: 0.00/109.83

Martin Strobelt Cantalou57P

Birca Roos Clinton 86120P

Jule Anna Wilhelm Grandis 4213P

Walter Roos Ravenna 318357P

Marlow / Muhlitz / Poel / Rostocker2. Su MA: 0.00/121.18

Lilli Plath Alcira 46P

Florian Villwock Frances 19202P

Julia Richter Lithana Deux273P

Lotta van Reemen Paloma 229318P

Wöpkendorf / Alt Sammit / Poel3. Su MA: 0.00/126.00

Jytte Ahlmann Bettize de la Boverie 232P

Lilli Plath Little Gone274P

Friederike Lass Nichelson307P

Birca Roos Sehnsucht 4383P

Tenze II4. Su MA: 0.00/126.88

Sabine Hoyer Alena 497P

Louisa Schneider Donna-Louisa173P

Nele Eisenberg Laura-Glinda257P

Elisa Brocks Topas 127400P

Tenze I5. Su MA: 0.00/127.19

Dirk Zorn Jacky 135224P

Madlen Schröder Lady 2197237P

Celina van Graafeiland Tatjana K398P

Tina Mönnig Weluna 3410P

Oberhof / Neuendorf / Trebeltal6. Su MA: 0.00/127.44

Detlef Maaß Juwelin229

Thoralf Lange Latino L255

Laura Schmager Quintos 4351

 Susann Malchow Miro As 2445

Miltzow / Grimmen / Steinhagen7. Su MA: 0.00/127.72

Ralf Bäsell Contador 4130

Anke Neumann Goldlady 42208

Karoline Spetzke Lara Mina252
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Julia Mester Largo Peba253

Katzenow8. Su MA: 0.00/134.82

Catharina Glöe A happy Celebration1

Jytte Ahlmann Aladin 5752

Isabelle Koch Fiona 522197

Kim Carolin Eckert Travolter401

Reez / Woldegk9. Su MA: 0.00/135.93

Francie Schmidt Chamante96

Maria Landt Emyday190

Diana Marotzke Geronimot206

Anna Kupfer Lulu 118287

Rostocker Heide II10. Su MA: 0.00/136.15

Conny Wiebking Couburn136

Maria Ihrke Land's End 12250

Carolin Stolt Lavella 3259

Anne-Katrin Kurp Querida 63341

Wittow / Bannemin / Rostocker Heide11. Su MA: 4.00/116.31

Susan Harloff D'Olympia Sun169

Julia Richter Dynamik 43182

Vivien Rosin Montana 285300

Stefanie Peter Nina-Marlen310

RSC Elmenhorst / Marlow12. Su MA: 4.00/119.20

Florian Villwock Gloria 524207

Emma Pagels Lawinja 6260

Daniel Grawe Lister 3271

Susann Nehls Lord 1030279

Steinhagen / Semlow13. Su MA: 4.00/124.94

Lisa Rohde Bhaskara Bona Parte34

Armin Spetzke Celisto H 284

Frank Harder Eternit 2195

Karoline Spetzke Quintos 8350

Dummerstorf / Polchow / Bresch14. Su MA: 8.00/141.05

Frank Muhs Calle 4047

Louisa Schneider Chelsea S 2109

Nicole Träger Paulette 12321

Nico Prange Rapiet 3355

Neuendorf / Arkona / Hof Burtevitz15. Su MA: 8.25/150.71

Britta Rosengarth Cassandra 33177

Andre Wiek Cera 5689

Manuela Granzow Cocky Girl121

Roland Maaß Delia A156

Zehlendorf / Marlow16. Su MA: 10.75/153.84

Detlef Kotlinsky Chekano108

Maria Hoffmann Colorado 187124

Jessica Maaß Judith 83228

Nicole Kotlinsky Lionceau 4270

RV Rostocker Heide I17. Su MA: 12.00/131.13

Anna-Catharina Eben Cleo 172119

Anne Michehl Crazy-Boy137

Sarah Ahrens Cupido 46142

Charlotte Scheibler Dalarna 9148

Zingst / Hof Burtevitz18. Su MA: 12.00/146.71

Britta Rosengarth Caliha42

Linda Tobisch Concetta R127
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Jana Lubs Kiba- M233

Siegfried Illner Quinn 18346

Prohn / Barth-Rubitz19. Su MA: 16.50/163.12

Maxi Hemmerling Angy 3313

Ariane Schewe Chalako95

Elisa Pingel Gondhardt209

Pia Bungeroth Pilgrim 120327

Tenze III20. Su MA: 21.50/152.75

Dirk Zorn Bahia 2225

Maria Sternberg Conquistador 31129

Tina Mönnig Leoni 40263

9/1 Springprüfung Kl. A* - Einzelwertung aus Nr. 8

Preis der Rheingas Handel GmbH & CoKG - Charlottenthal

EP des LVM-Servicebüros Manfred Hauptmann - Bad Sülze

1. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou57 0.00 / 34.33P

2. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Jacky 135224 0.00 / 37.01P

3. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3271 0.00 / 37.96P

4. Vivien Rosin (Reitsportclub Wittow e.V.) Montana 285300 0.00 / 39.28P

5. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Alcira 46 0.00 / 39.62P

6. Frank Muhs (RFV Bresch e.V) Calle 4047 0.00 / 40.03P

7. Jule Anna Wilhelm (RSG Wöpkendorf e.V.) Grandis 4213 0.00 / 40.68P

8. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Lithana Deux273 0.00 / 40.76P

9. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Frances 19202 0.00 / 40.80P

10. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Little Gone274 0.00 / 41.22

11. Nicole Kotlinsky (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Lionceau 4270 0.00 / 41.25

12. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Lara Mina252 0.00 / 41.56

13. Nele Eisenberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Laura-Glinda257 0.00 / 41.83

14. Tina Mönnig (Pferdesportclub Tenze e.V.) Leoni 40263 0.00 / 41.87

15. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Dynamik 43182 0.00 / 42.09

16. Emma Pagels (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lawinja 6260 0.00 / 42.32

17. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 86120 0.00 / 42.48

18. Kim Carolin Eckert (RFV Katzenow e.V.) Travolter401 0.00 / 43.11

19. Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e.V.) Lavella 3259 0.00 / 43.42

20. Maria Ihrke (RV Rostocker Heide e.V.) Land's End 12250 0.00 / 43.44

21. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Bhaskara Bona Parte34 0.00 / 43.51

22. Madlen Schröder (RV Teschow e.V.) Lady 2197237 0.00 / 43.77

23. Louisa Schneider (RFV Stülow e.V.) Donna-Louisa173 0.00 / 44.35

24. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Nichelson307 0.00 / 44.37

25. Catharina Glöe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 0.00 / 44.71

25. Maxi Hemmerling (RFV Prohner Wieck e.V.) Angy 3313 0.00 / 44.71

9/2 Springprüfung Kl. A* - Einzelwertung aus Nr. 8

Preis der Rheingas Handel GmbH & CoKG - Charlottenthal

EP des LVM-Servicebüros Manfred Hauptmann - Bad Sülze

1. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Ravenna 318357 0.00 / 34.82P

2. Maria Sternberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Conquistador 31129 0.00 / 37.35P

3. Detlef Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Juwelin229 0.00 / 38.89P

4. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Quintos 8350 0.00 / 39.45P

5. Ralf Bäsell (RV Miltzow e.V.) Contador 4130 0.00 / 39.90P

6. Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Bettize de la Boverie 232 0.00 / 40.41P

7. Francie Schmidt (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) Chamante96 0.00 / 40.70P

7. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Topas 127400 0.00 / 40.70P

9. Laura Schmager (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Quintos 4351 0.00 / 41.00P

10/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A** - andere KRB

Ehrenpreis des Fliesenlegers Andreas Maaß - Jürgenshagen

1. Susan Harloff (RFV Bannemin) D'Olympia Sun169 *0.00 / 27.66P

2. Detlef Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Juwelin229 *0.00 / 30.60P

3. Andreas Zahn (RC Reez e.V.) Mister M458 *0.00 / 34.01P

4. Kristina Drews (PSV Sternfeld e.V) Centgold88 *0.00 / 34.61P

5. Karl Prüter (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Castella 51448 *0.00 / 34.86P

6. Celina van Graafeiland (Pferdesportclub Tenze e.V.) Tatjana K398 *0.00 / 34.92P

7. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Soraya K390 *4.00 / 26.98P

8. Madlen Schröder (RV Teschow e.V.) Lady 2197237 *4.50 / 39.06P
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9. Maria Landt (RC Reez e.V.) Emyday190 *5.75 / 44.24

10. Madlen Schröder (RV Teschow e.V.) Donna Ela172 4.00 / 33.77

11. Anna Kupfer (RC Reez e.V.) Lulu 118287 4.00 / 34.17

12. Enrico Beyer (RC Reez e.V.) Carlo 28569 4.00 / 34.37

13. Ronny Gräf (RFV Wessin e.V.) Come on Cujo125 4.00 / 37.70

14. Carmen Hahs (Riemser PSZV e.V.) Little High Fly275 4.00 / 38.74

15. Diana Wollenberg (PSC Bentwisch e.V.) Dirano 7164 6.25 / 51.54

16. Nico Prange (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Rapiet 3355 8.00 / 33.72

17. Hanna Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Daylight 109155 8.00 / 42.45

18. Anne Michehl (RV Parkentin e.V.) Crazy-Boy137 12.00 / 40.04

19. Catharina Glöe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 14.75 / 53.10

20. Jakob Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Jade 16226 17.50 / 64.93

21. Stefanie Erdmann (PSV St.G. Ingolstadt-Hagau e.V.) Orca's Rote Zora316 18.25 / 67.85

22. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Zarzuela 5415 19.25 / 55.18

10/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A** - KRB VR

1. Wertungsprüfung des Vorpommern-Rügen-Spring-Cups 2013

Preis der Tierarztpraxis Dr. Knut Göllnitz - Hohenschönberg

Ehrenpreis des KRB VR

1. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou57 *0.00 / 27.77P

2. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Fanny 644196 *0.00 / 27.95P

3. Lotta van Reemen (RFV Muhlitz e.V.) Paloma 229318 *0.00 / 29.41P

4. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Classic Girl 19117 *0.00 / 29.55P

5. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Quintessa 21349 *0.00 / 29.89P

6. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3271 *0.00 / 30.10P

7. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Lara Mina252 *0.00 / 31.19P

8. Andreas Plottke (RFV Altenpleen e.V.) Zentago416 *0.00 / 31.35P

9. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Bhaskara Bona Parte34 *0.00 / 32.12P

10. Isabelle Koch (RFV Katzenow e.V.) Travolter401 *0.00 / 33.31P

11. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 86120 *0.00 / 34.69P

12. Mirko Holtfreter (RFV Prohner Wieck e.V.) Grismo 4216 *0.00 / 34.89

13. Anne-Katrin Kurp (RV Rostocker Heide e.V.) Querida 63341 *0.00 / 35.44

14. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Zara 88414 *0.75 / 40.98

15. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Ravenna 318357 *4.00 / 27.34

16. Anna-Catharina Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Cleo 172119 *4.00 / 30.17

17. Dana Krohs (LRV Langenhanshagen e.V) Lucas 186285 *5.25 / 42.13

18. Ralf Bäsell (RV Miltzow e.V.) Contador 4130 *6.00 / 45.50

19. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Rexona B359 *8.00 / 31.21

20. Dana Kühn (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Art of Glory19 *8.00 / 32.49

21. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Oskar 263317 *8.00 / 33.82

22. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Take Me 2397 *8.00 / 53.45

23. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e.V.) Cupido 46142 *11.50 / 51.83

24. Sylvia Becker (RFV Elmenhorst e.V.) Pira 35329 4.00 / 32.95

25. Roland Mathys (RFV Prohner Wieck e.V.) Callou48 4.00 / 33.11

11 Stafettenspringprüfung Kl. A*

 Preis des Gefahrgutbüros - Herrn Michael Neumann - Diekhof

Wöpkendorf I1. Su MA: 0.00/68.30

Martin Strobelt Cantalou57P

Walter Roos Ravenna 318357P

Rostocker Heide / Marlow2. Su MA: 0.00/73.39

Florian Villwock Gloria 524207P

Julia Richter Lithana Deux273P

RSC Elmenhorst3. Su MA: 0.00/75.67

Emma Pagels Lawinja 6260P

Susann Nehls Lord 1030279P

Wöpkendorf / Muhlitz4. Su MA: 0.00/85.21

Birca Roos Clinton 86120P

Lotta van Reemen Paloma 229318P

Rostocker Heide5. Su MA: 0.00/88.14

Sarah Ahrens Cupido 46142

Maria Ihrke Land's End 12250
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Stand: 05.05.2013 / 19:39:44

Ergebnisübersicht: Wöpkendorf,PLS vom 04.-05.05.2013 [201318002] 04.05.2013 - 05.05.2013

Bannemin / Wittow6. Su MA: 0.00/90.30

Susan Harloff D'Olympia Sun169

Stefanie Peter Nina-Marlen310

Zehlendorf / Parkentin7. Su MA: 0.00/94.66

Anne Michehl Crazy-Boy137

Jessica Maaß Labyrinth 5235

Wöpkendorf / Alt Sammit8. Su MA: 0.00/95.14

Jytte Ahlmann Bettize de la Boverie 232

Friederike Lass Nichelson307

Reez / Prohn9. Su MA: 0.00/98.77

Enrico Beyer Carlo 28569

Mirko Holtfreter Grismo 4216

Dummerstorf / Katzenow10. Su MA: 0.00/105.92

Nico Prange Rapiet 3355

Isabelle Koch Travolter401

Alt Sammit / Reez11. Su MA: 0.00/107.16

Jytte Ahlmann Aladin 5752

Maria Landt Emyday190

Teschow / Krümmel12. Su MA: 0.00/111.11

Melanie Weigelt Almadine10

Madlen Schröder Donna Ela172

12 Hunterklasse 85er

Preis des Yachtausbau & Montageservice Sven Bodecker - Wöpkendorf

1. Stefanie Peter (Reitsportclub Wittow e.V.) Nina-Marlen310 8.00P

2. Dana Kühn (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Art of Glory19 7.80P

3. Claudia Lott (RV Parkentin e.V.) Corina Cara135 7.60P

4. Susann Nehls (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lord 1030279 7.40P

5. Martina Kress (RV Güstrow e.V.) Princilla334 7.30

6. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont262 6.80

6. Mandy Krüger-Falk (RV Einheit Prerow e.V.) Planet Phaeton MF331 6.80

8. Ramona Just (RFV Altenpleen e.V.) Goofy 107210 6.50

9. Satu Mikkanen (RV Miltzow e.V.) Saphira 90378 6.30

10. Antje Range (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Honey 68222 6.20

13/1 Punktespringprüfung Kl. L - RLP 0 - 250

Preis der Firma HDS - Handel, Dienstleistungen & Service

Herrn Jens Tolle - Elmenhorst

1. Francie Schmidt (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) Chamante96 44.00 / 42.23P

2. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain Jack Sparrow 3263 44.00 / 44.06P

3. Jessica Maaß (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Labyrinth 5235 44.00 / 48.16P

4. Anke Neumann (1.RSV Grimmen e.V.) Goldlady 42208 43.00 / 58.92P

5. Lena Wesche (Riemser PSZV e.V.) Quickmatch344 41.00 / 52.36P

6. Maria Sternberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Conquistador 31129 40.00 / 51.44P

7. Saira Getzin (PSV Mühle Altkalen e.V.) Chianti 94112 40.00 / 54.50

8. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e. V.) Full Metal Jacket 2204 39.25 / 57.97

9. Mandy Bretfeld (RFSV Insel Poel e. V.) Junak 2453 39.00 / 58.17

10. Torsten Marter (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) Lauree 3258 38.50 / 56.20

11. Johanna-Elisa Klare (Schwaaner RFV e.V.) Zigeunerin 30417 38.00 / 62.21

12. Astrid Gutt (RFV Aller-Leine) Escolano 2193 12.00 / 42.52

13. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Topas 127400 12.00 / 43.31

14. Frank Muhs (RFV Bresch e.V) Calle 4047 12.00 / 44.30

15. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Lithana Deux273 12.00 / 44.69

16. Franz-Norbert Fischer Dr. (RC Passin e.V.) Arc de Lumiere17 11.50 / 56.50

17. Ralf Bäsell (RV Miltzow e.V.) Contador 4130 5.00 / 42.46

18. Laura Schmager (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Quintos 4351 0.00 / 50.00

13/2 Punktespringprüfung Kl. L - RLP 251<
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Stand: 05.05.2013 / 19:39:44

Ergebnisübersicht: Wöpkendorf,PLS vom 04.-05.05.2013 [201318002] 04.05.2013 - 05.05.2013

Preis der Wöpkendorfer Agrar GmbH - Herrn Conrad Waydelin - Wöpkendorf

Ehrenpreis des LVM-Servicebüros Manfred Hauptmann - Bad Sülze

1. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cantara 6258 44.00 / 39.81P

2. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Lamont 10243 44.00 / 40.97P

3. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou57 44.00 / 42.03P

4. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Spatzi 2391 44.00 / 42.84P

5. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Campione 554 44.00 / 44.09P

6. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Lino Ja Ne268 44.00 / 44.18P

7. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3271 44.00 / 45.31P

8. Manfred Hahs (LRV Langenhanshagen e.V) Lucas 186285 44.00 / 45.46

9. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carisma 8667 44.00 / 46.50

10. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Silent Hill 3387 44.00 / 50.26

11. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Quirin 27352 41.50 / 64.31

12. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Castello 18980 38.00 / 46.18

13. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Zürich 5419 37.75 / 63.11

14. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Quintos 8350 37.75 / 63.28

15. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Ravenna 318357 35.00 / 49.66

16. Dirk Zorn (Pferdesportclub Tenze e.V.) Jacky 135224 33.00 / 41.05

17. Andreas Zahn (RC Reez e.V.) Mister M458 33.00 / 54.55

18. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Luna K 3288 33.00 / 54.58

19. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dalingo149 30.50 / 64.40

20. Susan Harloff (RFV Bannemin) D'Olympia Sun169 29.50 / 64.97

21. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) La-Capitol236 28.25 / 57.96

22. Andreas Koch (RFV Zingst e.V.) Graphity 10214 12.00 / 40.24

23. Andreas Zahn (RC Reez e.V.) Emyday190 12.00 / 45.05

24. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Bhaskara Bona Parte34 9.00 / 48.08

14/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L - RLP 0 - 250

Preis der Gemeinschaftspraxis Buchner - Ribnitz-Damgarten

Ehrenpreis des LVM-Servicebüros Manfred Hauptmann - Bad Sülze

1. Sylvia Becker (RFV Elmenhorst e.V.) Pira 35329 *0.00 / 29.79P

2. Christin Brehmer (RFV Elmenhorst e.V.) Ruanda 15364 *0.00 / 30.30P

3. Peter Köpnick (RSV Dersekow 1968 e. V.) Red Fox 22358 *0.00 / 31.48P

4. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain Jack Sparrow 3263 *0.00 / 31.97P

5. Kristina Drews (PSV Sternfeld e.V) Centgold88 *0.00 / 32.92P

6. Torsten Marter (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) Lauree 3258 *0.00 / 37.77P

7. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e. V.) Full Metal Jacket 2204 *4.00 / 30.24P

8. Astrid Gutt (RFV Aller-Leine) Escolano 2193 *4.00 / 30.58P

9. Anne-Katrin Kurp (RV Rostocker Heide e.V.) Cupido 46142 *4.00 / 33.94

10. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Lithana Deux273 *4.00 / 34.91

11. Saira Getzin (PSV Mühle Altkalen e.V.) Romina 414362 *8.00 / 31.75

12. Diana Wollenberg (PSC Bentwisch e.V.) Dirano 7164 *8.00 / 36.49

13. Mandy Bretfeld (RFSV Insel Poel e. V.) Querida 35342 *8.50 / 43.27

14. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Landlady S248 4.00 / 36.36

15. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Chico 642113 4.00 / 37.52

16. Francie Schmidt (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) Chamante96 4.00 / 38.08

17. Insa Klefer (RFSV Insel Poel e. V.) Chevalier 87110 4.00 / 40.13

18. Anke Neumann (1.RSV Grimmen e.V.) Goldlady 42208 4.00 / 40.51

19. Andreas Plottke (RFV Altenpleen e.V.) Zentago416 4.00 / 40.82

20. Saira Getzin (PSV Mühle Altkalen e.V.) Chianti 94112 5.00 / 48.06

21. Roland Mathys (RFV Prohner Wieck e.V.) Callou48 8.00 / 35.85

22. Johanna Weber (RC Reez e.V.) Webers Carl409 8.00 / 37.56

23. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Gloria 524207 8.00 / 38.07

24. Ralf Bäsell (RV Miltzow e.V.) Contador 4130 8.00 / 38.62

25. Lena Wesche (Riemser PSZV e.V.) Quickmatch344 8.00 / 39.02

14/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L - RLP 251<

Preis des Herrn Andreas Scheringer - Kavelsdorf

Ehrenpreis des LVM-Servicebüros Manfred Hauptmann - Bad Sülze

1. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn86 *0.00 / 28.32P

2. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Enya 31191 *0.00 / 29.20P

3. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Casandra 42456 *0.00 / 30.51P

4. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48251 *0.00 / 31.56P

5. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Lino Ja Ne268 *0.00 / 31.96P

6. Nicole Griesberg (RFV Alt Bukow e.V.) Lateran B254 *0.00 / 32.34P

7. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cypriana 4145 *0.00 / 32.39P

8. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Campione 554 *0.00 / 32.49P

9. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Castello 18980 *0.00 / 33.14P

10. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Take Me 2397 *0.00 / 39.44

11. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3271 *4.00 / 32.06

12. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Erasco 11192 *4.00 / 33.06
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Ergebnisübersicht: Wöpkendorf,PLS vom 04.-05.05.2013 [201318002] 04.05.2013 - 05.05.2013

13. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Ustina 6407 *8.00 / 31.96

14. Andreas Koch (RFV Zingst e.V.) Graphity 10214 4.00 / 32.81

15. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Soraya K390 4.00 / 33.05

16. Susan Harloff (RFV Bannemin) D'Olympia Sun169 4.00 / 35.33

17. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Quintos 8350 4.00 / 35.67

18. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santendra374 4.00 / 36.44

19. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Lamont 10243 4.00 / 36.53

20. Jill Eckert (RC Reez e.V.) Camira 5150 4.00 / 36.90

21. Nicole Griesberg (RFV Alt Bukow e.V.) Quidano451 4.00 / 37.39

22. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Colorado 187124 4.00 / 38.24

23. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Silent Hill 3387 4.00 / 38.68

24. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Bhaskara Bona Parte34 4.00 / 39.26

25. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carisma 8667 4.00 / 40.43

15 Springprüfung Kl. M* m. Stechen

Preis des Gasthofes "De Mecklenbörger" - Dettmannsdorf - Kölzow

Herrn Horst Klänhammer

1. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Cevaro93 *0.00 / 39.89P

2. Astrid Gutt (RFV Aller-Leine) Escolano 2193 *0.00 / 44.09P

3. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Mondnixe298 *4.00 / 38.14P

4. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Caroline 8672 *4.00 / 43.23P

5. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Edelmark185 *4.00 / 49.47P

6. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 38455 *12.00 / 48.23P

7. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Silent Hill 3387 0.50 / 91.82P

8. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cronau139 4.00 / 82.39P

8. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48251 4.00 / 82.39P

10. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cypriana 4145 4.00 / 83.15P

11. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Campione 554 4.00 / 83.27P

12. Nicole Griesberg (RFV Alt Bukow e.V.) Lateran B254 4.00 / 84.01

13. Manfred Hahs (LRV Langenhanshagen e.V) Lucas 186285 4.00 / 84.29

14. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2240 4.00 / 84.60

15. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Erasco 11192 4.00 / 85.12

16. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Spatzi 2391 4.00 / 85.25

17. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Lino Ja Ne268 4.25 / 90.71

18. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santendra374 4.75 / 92.27

19. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Casandra 42456 8.00 / 80.89

20. Nicole Griesberg (RFV Alt Bukow e.V.) Quidano451 8.00 / 86.88

21. Johanna Weber (RC Reez e.V.) Webers Carl409 8.00 / 89.01

22. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e. V.) Full Metal Jacket 2204 8.00 / 89.18

23. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Enya 31191 8.50 / 91.64

24. Jill Eckert (RC Reez e.V.) Camira 5150 8.75 / 100.19

25. Folker Franz (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Landfürst FF247 9.75 / 112.34

16 Dressurprüfung Kl. E - E 8

Preis der Zahnärztin Frau Dr. Utpatel - Samtens / Rügen

EP d. Reitsportfachgeschäftes "Pferd & Reiter" - Maja Walther - Samten

1. Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee) Missy Moscan295 7.60P

2. Lena Feldmann (RV Teschow e.V.) Maja 806291 7.50P

3. Jessica Harz (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Don't Forget Lena174 7.40P

4. Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e.V.) Lütte Deern 7290 7.30P

5. Lisa Maria Rogatschow (SV Steinhagen) Grandezza 193212 7.20P

6. Stephanie Ebert (Laager RV e.V.) Lamento 18242 6.80P

7. Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e.V.) Lavella 3259 6.70

8. Paula Fatteicher (RSC Neuendorf e.V.) Cocky Girl121 6.60

8. Susanne Kliese (RFV Obermützkow e.V.) Swante395 6.60

10. Antje Range (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Honey 68222 6.50

11. Emily Lemke (RV Einheit Prerow e.V.) Montano 86301 6.20

12. Isabelle Koch (RFV Katzenow e.V.) Fiona 522197 6.00

12. Henriette Scheibler (RV Rostocker Heide e.V.) My Lady 160305 6.00

12. Kim Carolin Eckert (RFV Katzenow e.V.) Travolter401 6.00

15. Satu Mikkanen (RV Miltzow e.V.) Saphira 90378 5.80

16. Sophia Range (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Elton-Montgommery188 5.70

17. Kathrin Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) El Nino 26187 5.60

17. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Hattrick B218 5.60

19. Julia Kühl (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Chapa Shanga98 5.50

19. Xenia Hagge (RV Jürgenshagen e.V.) Judith 83228 5.50

21. Kim Carolin Eckert (RFV Katzenow e.V.) Lokazida278 5.20

17 Dressurreiterprüfung Kl. A - RA 1

Qualifikation zum Mecklenburger-Dressur-Junior-Cup 2013
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Stand: 05.05.2013 / 19:39:44

Ergebnisübersicht: Wöpkendorf,PLS vom 04.-05.05.2013 [201318002] 04.05.2013 - 05.05.2013

Ehrenpreis des LVM-Servicebüros Manfred Hauptmann - Bad Sülze

1. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Celine 10283 8.10P

2. Annika Dibbert (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Usana II406 7.80P

3. Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e.V.) Lütte Deern 7290 7.70P

4. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Pott's Blitz WE333 7.50P

5. Sophie Gropp (PSV Hof Peeneland e.V.) Carlsson B 271 7.40P

6. Lena Feldmann (RV Teschow e.V.) Maja 806291 7.30

7. Paula Arndt (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Lala 13241 7.00

7. Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee) Missy Moscan295 7.00

9. Caroline Wegner (ZRFV Wusterhusen e.V.) Darcapo 5152 6.80

9. Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e.V.) Lavella 3259 6.80

11. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7280 6.70

11. Leonie Homann (RSC Neuendorf e.V.) Piet 46326 6.70

13. Emma Plötz (LRV Langenhanshagen e.V) Nottingham 3312 6.50

14. Anne Knuth (RFV Bannemin) Gräfin Dak211 6.40

15. Jakob Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Jade 16226 6.20

16. Paul Spiegelmacher (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lord Snoopy 2281 5.80

17. Isabelle Koch (RFV Katzenow e.V.) Fiona 522197 5.70

18. Celina van Graafeiland (Pferdesportclub Tenze e.V.) Chayenne K450 5.40

19. Xenia Hagge (RV Jürgenshagen e.V.) Judith 83228 5.10

18/1 Dressurprüfung Kl. A* - A 6

Ehrenpreis des LVM-Servicebüros Manfred Hauptmann - Bad Sülze

1. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Celine 10283 7.60P

2. Katrin Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211319 7.40P

3. Bettina Sonntag (PSC Bentwisch e.V.) Quelle Couleur339 7.10P

4. Ricarda Herrmann (PS Granderheide e.V.) Dunja 769180 6.90P

4. Katrin Remminghorst (RV Teschow e.V.) Raphina 2354 6.90P

6. Stefanie Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Dephe157 6.50

7. Stephanie Ebert (Laager RV e.V.) Lamento 18242 6.40

8. Laura Schmager (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Incy Wincy223 6.30

9. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Delia A156 6.20

10. Bente Petersen (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Baron 24128 6.10

11. Annett Melchert (Schwaaner RFV e.V.) Mondis297 6.00

12. Monja Heinrich (RV Warsow e.V.) Lina 118266 5.80

13. Juliane Bibergeil (PSV Team Teetzleben e.V.) Caprina 762 5.60

14. Celina van Graafeiland (Pferdesportclub Tenze e.V.) Chayenne K450 5.10

15. Josephin Greßler (RV Warsow e.V.) Levisto 7264 5.00

16. Rebecca Bartz (RV Jürgenshagen e.V.) Doctor House167 4.50

18/2 Dressurprüfung Kl. A* - A 6

1. Wertungsprüfung des Vorpommern-Rügen-Dressur-Cup 2013

Ehrenpreis des KRB VR

1. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Wicky 213411 8.00P

2. Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e.V.) Lütte Deern 7290 7.60P

3. Ginette Kasch (RFV Altenpleen e.V.) Dorothy 5177 7.40P

4. Hanka Pätzold (Reitsportclub Wittow e.V.) Peppi de la Corte323 7.30P

5. Sandra Kapell (SV Steinhagen) Lady Diandra239 7.20P

6. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont262 7.10P

7. Charlotte Scheibler (RV Rostocker Heide e.V.) Dalarna 9148 7.00P

7. Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e.V.) Lavella 3259 7.00P

9. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Emma 237189 6.90

10. Stefanie Peter (Reitsportclub Wittow e.V.) Nik 18309 6.80

11. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Pott's Blitz WE333 6.70

12. Gudrun Röpke (RFV Semlow e.V.) Alanja 74 6.50

12. Berit Habermann (RFV Marlow e.V.) Stan 33392 6.50

14. Linda Tobisch (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Concetta R127 6.30

15. Gudrun Röpke (RFV Semlow e.V.) Trittelwitz402 6.20

16. Susanne Kliese (RFV Obermützkow e.V.) Swante395 5.90

17. Kerstin Noffke (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Caliha42 5.70

17. Kerstin Pflugradt (RFV Griebenow e.V.) Pinocchio 247328 5.70

19. Kathrin Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) El Nino 26187 5.60

20. Anne Herrmann (RFV Poseritz e.V.) Antonia Tiexa15 5.50

21. Isabelle Koch (RFV Katzenow e.V.) Fiona 522197 5.30

22. Andrea Conrad (RFV Poseritz e.V.) Cajus 2739 4.80

22. Kim Carolin Eckert (RFV Katzenow e.V.) Travolter401 4.80

24. Kim Carolin Eckert (RFV Katzenow e.V.) Lokazida278 4.00

25. Juliane Wiening (RFV Marlow e.V.) Colma'am123 0.00

19 Dressurprüfung Kl. L* - Trense - L 3
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Preis des Landhauses Schloß Kölzow - Fam. von der Lühe

Ehrenpreis der Ratsapotheke Marlow - Herrn Thomas Müller

1. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 2175 7.40P

2. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Wicky 213411 7.30P

3. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Love-day Sinclair284 7.10P

4. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Desmond W159 7.00P

5. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Celine 10283 6.80

6. Ginette Kasch (RFV Altenpleen e.V.) Dorothy 5177 6.60

7. Katrin Remminghorst (RV Teschow e.V.) Raphina 2354 6.50

8. Stefanie Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Dephe157 6.30

9. Laura Schmager (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Incy Wincy223 5.80

10. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont262 5.70

11. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Pott's Blitz WE333 5.60

12. Sandra Kapell (SV Steinhagen) Lady Diandra239 4.50

20 Dressurprüfung Kl. L* - Kand. - L 6

1. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Love-day Sinclair284 7.30P

2. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Celine 10283 7.10P

3. Ralf Voß (Ritzerower RV) Pegasus 468322 7.00P

4. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Wicky 213411 6.90P

5. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W74 6.80

6. Christine Westphal (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Clayton Cardoi118 6.60

7. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Diskaro 6165 6.50

7. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 2175 6.50

9. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Flamenco N199 5.80

21 Dressurprüfung Kl. M* - M 3

1. Ralf Voß (Ritzerower RV) Pegasus 468322 6.80P

2. Christine Westphal (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Clayton Cardoi118 6.50P

3. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 2175 6.30P

4. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W74 5.80P

5. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Love-day Sinclair284 5.60

6. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Flamenco N199 5.20

22 Dressurreiter Wettbewerb RE 1

Preis der Firma Metallbau Sarrazin - Dettmannsdorf

1. Leoni Krytzek (RFV Prohner Wieck e.V.) Dipsy 3163 7.80P

2. Martha Plötz (LRV Langenhanshagen e.V) Nottingham 3312 7.60P

3.  Antonia Schultz (RC Reez e.V.) Caskadeur 2422 7.30P

4.  Laura Westphal (RC Reez e.V.) Gala 121426 7.10P

5.  Charly-Ann Wolf (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Löwenherz441 7.00P

6.  Celine Kullat (RC Reez e.V.) Elton-John425 6.90P

6.  Edith Koppe (RSG Wöpkendorf e.V.) Mr. Moon 5431 6.90P

6.  Anne Mai (RSG Wöpkendorf e.V.) Robbi432 6.90P

9. Henriette Scheibler (RV Rostocker Heide e.V.) My Lady 160305 6.80

9.  Anne Mai (RSG Wöpkendorf e.V.) Mr. Moon 5431 6.80

11. Sophia Range (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Elton-Montgommery188 6.70

11.  Anna-Sophie Winitzki (RV Rostocker Heide e.V.) Eduardo 16424 6.70

13. Emily Lemke (RV Einheit Prerow e.V.) Montano 86301 6.60

13.  Lisa Marie Arendt (Laager RV e.V.) Leonardo 319428 6.60

15.  Isabelle-Catherine Nebe (Rostocker PSV e.V) Leoni444 6.50

16.  Franziska Taube (RV Parkentin e.V.) Corina Cara135 6.40

16. Yasmin Harz-Yigit (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Don't Forget Lena174 6.40

16.  Anna-Victoria Beyer (RV Parkentin e.V.) Adriju420 6.40

16. Brit Weier (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Helana437 6.40

20.  Ann-Christin Mehl (RFV Zingst e.V.) Mero430 6.30

20.  Anna-Victoria Beyer (RV Parkentin e.V.) Solea433 6.30

20. Victoria Tomtschko (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Tiffany438 6.30

23.  Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) Chic423 6.10

24.  Elisabeth Heitmann (RFV Griebenow e.V.) Hugo (Martin)436 6.00

24.  Malte Fink (RSG Wöpkendorf e.V.) Syria 2439 6.00

23 Stilspring-Wettbewerb mit erlaubter Zeit

Preis der Familie Trosse - Barth

1. Luise Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Fritzchen 69203 7.50P

2. Lena Feldmann (RV Teschow e.V.) Maja 806291 7.40P

3. Catharina Glöe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 7.30P

4. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Nichelson307 7.20P
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4.  Laura Westphal (RC Reez e.V.) Gala 121426 7.20P

6. Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e.V.) Lütte Deern 7290 7.10P

7.  Malte Fink (RSG Wöpkendorf e.V.) Syria 2439 6.70P

8. Nele Konitzer (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Ceres 2990 6.50

9. Victoria Tomtschko (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Tiffany438 6.40

10.  Celine Kullat (RC Reez e.V.) Elton-John425 6.30

11. Sophia Range (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Elton-Montgommery188 6.00

11.  Laura Behnke (RFV Griebenow e.V.) Monty 363303 6.00

13. Brit Weier (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Helana437 5.90

14.  Edith Koppe (RSG Wöpkendorf e.V.) Mr. Moon 5431 5.40

15. Lina Gollan (RFV Prohner Wieck e.V.) Charmeur 303105 4.00

15.  Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) Chic423 4.00

15.  Elisabeth Heitmann (RFV Griebenow e.V.) Hugo (Martin)436 4.00

24 Mini-Stilspring-Wettbewerb mit erlaubter Zeit

Preis der Familie Lass - Tempel

1. Rike Just (RFV Prohner Wieck e.V.) Charmeur 303105 7.50P

2.  Anne Mai (RSG Wöpkendorf e.V.) Robbi432 7.30P

3. Chantale Vogler (1.RSV Grimmen e.V.) Bosvallei´s Iris459 7.20P

4. Leoni Krytzek (RFV Prohner Wieck e.V.) Paulchen 165320 7.10P

5.  Anna-Sophie Winitzki (RV Rostocker Heide e.V.) Eduardo 16424 7.00P

6.  Vivian Günther (RSG Wöpkendorf e.V.) Maja 408440 6.80

7.  Ann-Christin Mehl (RFV Zingst e.V.) Mero430 6.70

8. Henriette Scheibler (RV Rostocker Heide e.V.) My Lady 160305 6.50

8.  Anna-Victoria Beyer (RV Parkentin e.V.) Adriju420 6.50

10.  Josephine Albrecht (1. Reitsportverein Grimmen e. V.) Spyker442 0.00

25 Reiter-Wettbewerb

Preis der Firma Landtechnik Fink - Marlow

1.  Laura Marie Rogatschow (SV Steinhagen) Grandezza 193212 7.80P

2.  Emely Range (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Amadeus446 7.60P

3. Paul Rickert (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Flair 215198 7.50P

4.  Mette Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Hesperus 2220 7.30P

5.  Lea Berghaus (RFV Griebenow e.V.) Monty 363303 7.10P

6. Zoe Bungeroth (RFV Barth/Rubitz e.V.) Darvalon Tywysoges154 6.00

6.  Emely Fedder (RFV Griebenow e.V.) Monty 363303 6.00

6. Emily Ruprecht (1.RSV Grimmen e.V.) Moonlight Lady 13304 6.00

6. Emely Witt (1.RSV Grimmen e.V.) Moonlight Lady 13304 6.00

6.  Henrike Marie Golla (RFV Altenpleen e.V.) Magic429 6.00

6.  Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Spitzmaus434 6.00

26 Führzügelklassen-Wettbewerb

Wanderpokal um den Sonnenschein-Pokal in Erinnerung an Dominik

unterstützt vom Vogelpark Marlow

1.  Lara Wilhelm (RV Parkentin e.V.) Adriju420 7.60P

2.  Antonia Elisa Kurp (RV Rostocker Heide e.V.) Eduardo 16424 7.30P

3.  Annelie Kühl (RSG Wöpkendorf e.V.) Bounty457 7.00P

4.  Linus Kühl (RSG Wöpkendorf e.V.) Bounty457 6.80P

5.  Merlin Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Montano 86301 6.00

5.  Leonie-Betty Witt (RFV Griebenow e.V.) Monty 363303 6.00

5.  Natalie Böhm (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Biena421 6.00

5.  Isadora Bütow (RFV Groß Lüsewitz e.V.) Gorby427 6.00

5.  Smilla Maria Jahns (RFV Griebenow e.V.) Leopold435 6.00
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